

B pow.

Kukurydza udaje się!

Narada plantatorów naszego województwa

Staraniem Wydziału Propagandy KW PZPR odbyła się w Prez. Woj. RN w Koszalinie zorganizowana przez TWP narada plantatorów kukurydzy naszego województwa. W naradzie wzięli udział pracownicy służby agronomicznej, przodujący chłopcy, członkowie spółdzielni produkcyjnych, pracownicy PGR, zootechnicy oraz słuchacze Szkoły Dokształcania Kadr Spółdzielczych.

Referat na temat dotychczasowych doświadczeń w uprawie kukurydzy w Polsce oraz o perspektywach dalszego propagowania tej cennej i wszechstronnej paszy w województwie koszalińskim wygłosił inż. Kazimierz Bieliński, kierownik naukowy Zakładu Doświadczalnego w Kołudzie Wielkiej koło Inowrocławia. W dyskusji nasi agronomowie i plantatorzy podzieliли się swymi doświadczeniami i osiągnięciami w uprawie kukurydzy. Na wątpliwości, jakie istnieją jeszcze u nas w tej dziedzinie ze względu na specyficzne warunki klimatyczne Ziemi Koszalińskiej oraz na stosunkowo niewielkie doświadczenie, odpowiedział inż. Bieliński.

Po naradzie uczestnicy jej z zainteresowaniem obejrzelі piękne eksponaty kolb kukurydzianych, jakie nasi plantatorzy przywieźli ze sobą, by potwierdzić, że w naszym województwie i w naszych warunkach kukurydza — przy odpowiedniej pielęgnacji — daje piękne plony.

NASZE SPRAWY

Budownictwo w okresie zimowym

PODSTAWOWYM warunkiem szybkiego budownictwa jest jego ciągłość. Chcąc jednak warunek ten wypełnić należy przygotować poszczególne budowy do prac w okresie zimowym. Zadajemy sobie sprawę, że pojawiają się tu dodatkowe trudności techniczne. Prace przygotowawcze mają na celu trudności te usunąć przez odpowiednio opracowany plan robót, zabezpieczenie w materiałach budowlanych, (których brak w dalszym ciągu, ze względu na trudności transportowe, odczuwa ZBM w Koszalinie), maty ochronne, chemikalia do zapraw, sprzęt, niezbędne urządzenia itp.

ZBM w Koszalinie o wiele lepiej niż w latach poprzednich przygotował budynki do robót zimowych w stanie surowym. Ilość m² w porównaniu z rokiem ubiegłym wzrosła o 300 proc. W bieżącym sezonie większość budynków znajduje się pod dachem, co umożliwi prowadzenie bez zakłóceń robót wykonawczych. Nie znaczy to jednak, że odpadnie potrzeba ogrzewania poszczególnych mieszkań i robotniczych ich przed działaniem niskiej temperatury. Przygotowano już w tym celu 3 wagony mat słomianych do okrywania murów, oraz piec Deuba, piecyki i koksowniki do ogrzewania otynkowanych ścian. W dwóch budynkach przygotowano centralne ogrzewanie do uruchomienia w okresie zimowym. Są to budynki przy ul. Krakusa i Wandę, oraz przyszłe biuro projektów.

Pragnąc nie dopuścić do zwiększenia się w zimie wydatków ponad planowane 10 proc., trzeba zmobilizować całą załogę do jak największej oszczędności przestrzegając dyscypliny pracy. Temperatura poniżej zera np. wpływa ujemnie na proces wiązania zaprawy murarskiej. Brak odpowiedniej temperatury powoduje jej zniszczenie. Dlatego też należy ściśle przestrzegać przepisów normujących przygotowanie zapraw w odpowiedniej temperaturze, sposoby dołożenia i okrywania ich matami. W tym celu, kierownicy robót i majstro wie winni systematycznie przeprowadzać pogadanki bezpośrednio na budowach. Wskazaniem jest powołanie do tego celu specjalnych społecznych komisji kontrolnych, które regulowałyby wszystkie sprawy produkcji na budowach.

Zasadniczą rolę odegrać tu musi niewątpliwie daleko idąca kontrola i opieka ze strony rad zakładowych i związków zawodowych.

Poważny bowiem wpływ na postęp robót i ich jakość ma wyposażenie robotników w odpowiednie narzędzia, odzież ochronną i buty. Dla pracujących na zewnątrz trzeba wybudować pomieszczenia do ogrzewania i zatroszczyć się o to, by robotnik miał zawsze gorącą kawę do picia. Ważne jest także dobro organizowanie placów budowy. Należy je uporządkować, porobić dobre drogi dojazdu, przekopać rowy dla odpływu wody, przygotować piasek do posypywania przejść w czasie gwałtownych wiatrów itp. Wpływie to zarówno na zwiększenie tempa prac jak i na podniesienie stanu bhp.

Na tym odcinku ZBM ma jeszcze dużo do zrobienia. Niedopatrzenia te należy usuwać natychmiast, zwłaszcza, że budownictwo w Koszalinie jest opóźnione w stosunku do harmonogramu.

Po dwudniowym pobycie Premier Burmy U Nu opuścił Polskę

WARSZAWA. W dniu 13 bm. w godzinach porannych opuścił Polskę, udając się

Pierwszy Sekretarz KC PZPR tow. Bolesław Bierut przekazał U Nu podarunki dla dzieci burmańskich

WARSZAWA. Pierwszy sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Bolesław Bierut przekazał na ręce premiera Burmy pewną ilość podarunków dla dzieci burmańskich. Wśród podarunków znajdują się polskie stroje ludowe, lalki, szkatułki i inne przedmioty wykonane w stylu ludowym, książki i albumy o Polsce oraz słodycze.

Podarek Burmy dla dzieci polskich

WARSZAWA. W czasie swego pobytu w Warszawie premier Burmy U Nu zapowiedział nadesłanie w darze dla dzieci polskich 200 ton ryżu burmańskiego. Ryż ten zostanie przekazany przedszkolom, klubom i innym instytucjom opieki nad dziećmi.

Pierwsze zwiastuny zimy



Wczesne opady śniegu w godzinach porannych naszej kadry rozpoczęły normalny trening. Niestety śnieg obecnie topnieje i terenów do treningu jest coraz mniej.

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr

Poniedziałek 14 listopada 1955 roku

Rok IV. Nr 271 (972)

U Nu: pokojowe współistnienie zatriumfuje

Wywiad radiowy z premierem Unii Burmańskiej

WARSZAWA. Premier Unii Burmańskiej — U Nu udzielił przed mikrofonem Polskiego Radia następującego wywiadu:

PYTANIE: Panie Premierze, ostatnio odwiedził Pan wiele krajów. Czy zechciałby się Pan podzielić z nami swoimi wrażeniami z podróży?

ODPOWIEDZ: Chętnie. Od czasu, kiedy wyjechałem z Rangunu, 17-go października, odwiedziłem Indie, Afganistan, Związek Radziecki, Finlandię, Szwecję, Danię i w końcu nasz kraj — Polskę. Wszędzie, gdzie przebywałem, zwiędziłem wiele miejsc, widziałem wiele rze-

czy i jak o tym dobrze wiecie, spotkałem się z wieloma osobami — byli to zarówno przywódcy polityczni, jak i zwykli ludzie. Nic nie wywarło na mnie takiego wrażenia, jak to, że wszędzie widziałem powszechnie manifestowane wyraźne pragnienie pokoju.

PYTANIE: Znamy Pana, Panie Premierze, jako wybitnego bojownika o pokojowe współistnienie między narodami. Co Pan sądzi o obecnych perspektywach rozwoju pokojowego współistnienia między krajami o różnych ustrojach społecznych i gospodarczych?

ODPOWIEDZ: Mówiąc

szczerze, nie sądzę, że obecne perspektywy rozwoju pokojowego współistnienia są bardzo pomyślne. Nie twierdzą jednak, by były one bardzo niskie. Wierzę bardzo dobrze, że międzynarodowe oboawy i podejrzenia są tak głęboko zakorzenione, iż trzeba będzie trochę czasu, zanim będziemy mogli je rozproszyć i wyeliminować. Tak więc, chociaż jest to trudne zadanie, sądzę, że — jeśli nie zabraknie nam dobrej woli, by tego dokonać — pokojowe współistnienie w końcu zatriumfuje.

PYTANIE: Panie Premierze, jak Pan ocenia obecną sytuację polityczną na Dalekim Wschodzie?

Ciąg dalszy nast. 2



W Warszawie nastąpiło podpisanie umowy o współpracy kulturalnej między Niemiecą Republiką Demokratyczną a Polską Rzeczpospolitą Ludową. Na zdjęciu: podpisywanie umowy.

Artyści niemieccy przybyli do Polski

WARSZAWA. W związku z Tygodniem Przyjaźni z Demokratycznymi Niemcami, który odbędzie się w dniach od 15 do 21 bm., przybyli do Polski na gościnne występy: wybitny dyrygent, dyrektor opery w Lipsku — Helmut Seydelmann, klarncista Oscar Michallik, członek orkiestry opery w Berlinie oraz znana śpiewaczka operowa, solistka opery w Berlinie — Ingeborg Wengler — sopran. Artyści niemieccy dadzą w Polsce szereg występów.

Złotów opóźnia dostawy ziemniaków

W powiecie złotowskim trzy rady gromadzkie przekroczyły 70 proc. planowych dostaw ziemniaków. Są to Krajenka, Zakrzewo i Złotów. Te trzy jaskółki nie stanowią jednak wiosny. Większość bowiem gromad poważnie opóźnia dostawy, a np.: gromady Radawica, Górzna i Buntowo wręcz skandalicznie zaniedbują dostawy wykazując się zaledwie 30 — 35 proc. planu.

W rezultacie powiat zaledwie parę dni temu przekro-

czył połowę swojego planu. Poważnie również wpływają na opóźnienie dostaw spółdzielnie produkcyjne, które dostawiły zaledwie 3 proc. ziemniaków.

W bieżącym roku w wykopkach w pow. złotowskim zdecydowanie przodowały PGR-y. Np. zespół Debrzno dawno już zebrał ziemniaki z pola. Nie można tego niestety powiedzieć o spółdzielniach produkcyjnych, w których w dniu 8 bm. było jeszcze na polu nie wykopanych 17 ha ziemniaków. W niektórych spółdzielniach jak Piecwo, Nowy Buczek, Biela-wa, Dolnik, Gronowo, Prochy i Głubczyn wykopane ziemniaki pozostawiono bez okrycia na polu, wskutek czego przymrozek zniszczył znaczną część plonów. Nie-dbalstwo to warté jest surowej krytyki. Szczególnie ostro trzeba skrytykować członków RZS Prochy, którzy nie tylko że sami niezbyt kwapili się do wykopków, ale gdy przyjechała do nich 40-osobowa ekipa z powiatu, nie zatroszczyli się o pełne jej zatrudnienie.

(ww.)

Jako pierwsi w górnictwie wykonali plan sześcioletni

STALINGRÓD. W sobotę 12 bm. Rybnickie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego — pierwsze w przemyśle węglowym wykonało zadania planu sześcioletniego.

Dzięki ofiarnej pracy, 3 628 współzawodniczących górników kopalń tego zjednoczenia wykonało już po 6 norm rocznych.

Górnicy, inżynierowie i technicy kopalń rybnickich wystosowali list do Komitetu Centralnego PZPR na ręce I sekretarza Bolesława Bieruta. W liście zapewniają oni, że będą szukali nowych rezerw, których uruchomienie pozwoli im kroczyć w planie 5-letnim nadal w czółowce.

W marcu 1956 r. II krajowy zjazd spółdzielczości zaopatrzenia i zbytu

WARSZAWA. 12 bm. odbyło się w Warszawie plenarne posiedzenie Rady Centralnej Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”. Obrady prowadził przewodniczący Rady CRS, Józef Ozga-Michalski — wicemarszałek Sejmu PRL.

Rada CRS podjęła szereg uchwał, mających na celu usprawnienie pracy spółdzielczości samopomocowej. Na posiedzeniu tym podjęto też uchwałę o zwolnieniu II krajowego zjazdu delegatów spółdzielczości zaopatrzenia i zbytu w marcu 1956 roku.

Faure uzyskał votum zaufania

PARYŻ. W sobotę wieczorem, po debacie, odbyło się głosowanie nad kwestią zaufania dla rządu Faure'a. Rząd uzyskał większość 285 głosów przeciwko 247. W ten sposób większość Zgromadzenia Narodowego poparła zamiar Faure'a przeprowadzenia nowych wyborów w grudniu br. na podstawie ordynacji z roku 1950, lecz bez prawa tworzenia bloków wyborczych.

DZIS CZYTAJ

- 2 str. — Dalszy krok ku rozbrojeniu — Kazimierz Golde;
- 3 str. — Od niedzieli do niedzieli — Zenon Skarpa;
- 3 str. — Burma — kraj dzielnych i pracowitych ludzi — L. Gronowska;
- 5-6 str. — „Głos Sportowca”.

Wydarzenia w Brazylii

NOWY JORK. Na pospiesznie zwołanym posiedzeniu obu izb parlamentu brazylijskiego uchwalono większością głosów powołanie stanowisko p. o. prezydenta państwa S. Ramosowi, wiceprzewodniczącemu senatu.

Pierwszym krokiem nowego prezydenta Brazylii, było udzielenie dymisji ministrom marynarki i lotnictwa, którzy wystąpili przeciwko objęciu stanowiska prezydenta Brazylii przez Juscelino Kubickę.

BURMA

- kraj dzielnych i pracowitych ludzi

Niepodległe państwo burmańskie istnieje zaledwie od ośmiu lat. Powstało ono po długich i ciężkich zmaganiach narodu burmańskiego z obcą przemocą.

Burma położona w północno-zachodniej części Półwyspu Indochińskiego zajmuje powierzchnię około 700 tys. km² i graniczy z Chinami, Indiami, Pakistanem, Laosem i Syjmem.

Nieliczna stosunkowo ludność, za to niezmiernie bogactwa. Wnętrze ziemi burmańskiej kryje bogate złoża ropy naftowej, wolframu, miedzi, ołowiu, cyny, cynku, antymonu i różnych metali szlachetnych.

Naród burmański nigdy się nie pogodził z niewolą kolonialną. Ogromne rozmiary przybrała walka narodowo-wyzwoleńcza podczas II wojny światowej i w latach powojennych.

Warto przypomnieć, że w nader ciężkiej sytuacji gospodarczej rząd U Nu odmówił przyjęcia „pomocy” amerykańskiej, zdając sobie sprawę, że „pomoc” taka ponownie uzależniaby kraj od obcego mocarstwa.

Ogromne są osiągnięcia Burmy w dziedzinie polityki międzynarodowej. Ten do niedawna kolonialny kraj, który stanowił białą plamę na mapie politycznej świata, zabiera obecnie głos w wszystkich sprawach międzynarodowych.

Przyznaję im rację, temu bowiem nie da się zaprzeczyć. Choć... Posłuchajcie zresztą fragmentu listu naćśnlanego do redakcji przez młodzież z gromady Manowo w powiecie koszański.



Na zdjęciu: port w Rangunie.

skł. partia socjalistyczna, przez postępowe organizacje kobiet i młodzieży. Jednakże uchwała, która spotkała się z zacietym oporem wielkich obszarników, została przeprowadzona w minimalnym tylko zakresie.

Rząd U Nu podjął bardziej stanowczą walkę o osłabienie wpływow obcego kapitału. Znacjonalizowano nie które przedsiębiorstwa, które należały do spółek zagranicznych, przekształcono wiele towarzystw angielskich w towarzystwa mieszane - burmańsko-angielskie.

Warto przypomnieć, że w nader ciężkiej sytuacji gospodarczej rząd U Nu odmówił przyjęcia „pomocy” amerykańskiej, zdając sobie sprawę, że „pomoc” taka ponownie uzależniaby kraj od obcego mocarstwa.

Ogromne są osiągnięcia Burmy w dziedzinie polityki międzynarodowej. Ten do niedawna kolonialny kraj, który stanowił białą plamę na mapie politycznej świata, zabiera obecnie głos w wszystkich sprawach międzynarodowych.

Zdaje sobie sprawę, że miewatwo polityczne by mi było tych wszystkich, którzy zapałą świeżym oburzeniem na takie stawianie sprawy. Z miejsca też starać się będą mi udowodnić, że nie jestem zorientowany w sytuacji sportowej naszego województwa.

Przejdźmy się np. po boiskach szkolnych, zajrzyjmy do wsiu gromad - na placie mieszczącej się za remizą strażacką, odwiedzmy PGR-y czy spółdzielnie produkcyjne. Zobaczymy tam chłopców uganiających za piłką. Wystarczy właśnie ta piłka, choćby nawet nie była przepiękna.

Rzeczywiście tani to sport, a wyrabia przy tym prężność, orientację, wole zwycięstwa i co jeszcze chcecie.

Zdaje sobie sprawę, że miewatwo polityczne by mi było tych wszystkich, którzy zapałą świeżym oburzeniem na takie stawianie sprawy. Z miejsca też starać się będą mi udowodnić, że nie jestem zorientowany w sytuacji sportowej naszego województwa.

Przyznaję im rację, temu bowiem nie da się zaprzeczyć. Choć... Posłuchajcie zresztą fragmentu listu naćśnlanego do redakcji przez młodzież z gromady Manowo w powiecie koszański.

Przyznaję im rację, temu bowiem nie da się zaprzeczyć. Choć... Posłuchajcie zresztą fragmentu listu naćśnlanego do redakcji przez młodzież z gromady Manowo w powiecie koszański.

różnych systemach społecznych. Od tego czasu autorytet Burmy na arenie międzynarodowej stale wzrastał. Burma była jednym z inicjatorów zwołania konferencji krajów Azji i Afryki w Bandungu.

Między Burmą a Polską istnieją przyjazne i korzystne dla obu stron stosunki handlowe. Niedawno zawarta została między naszymi krajami pierwsza umowa w sprawie wymiany towarowej.

Naród polski z uczuciem szczerze przyjaźni śledzi wysiłki narodu burmańskiego, odbudowującego swój kraj. Wierzymy, że pobyt premiera U Nu w Polsce zacieśni jeszcze bardziej przyjaźń między naszymi krajami i służyć będzie sprawie pokoju.

L. GRONOWSKA

Nie zapomnijmy o obowiązkowych dostawach mleka

Roczny plan obowiązkowych dostaw mleka w powiecie ślupskim wykonany został dotychczas niewiele ponad 70 proc. Spółdzielnie produkcyjne zrealizowały do tej pory 72,3 proc., natomiast chłopcy indywidualni 69,6 proc. rocznego planu.

Przyczyną takiego stanu rzeczy jest m. in. fakt, że kładąc duży nacisk na dostawę żywności, traktuje się jednocześnie sprawę dostaw mleka jako mniej ważną.

Jak dotąd, bezkarneścią cieszy się np. Józef Budniak ze wsi Zagórzycze, zalegający z dostawą 362 litrów mleka w roku bieżącym i 700 litrów z ub. roku.

Obecnie pracują w powiecie ślupskim gromadzkie komisje rozliczeniowe. Do ich obowiązków należy ściąganie należności również i w dostawach mleka, bądź też zastosowanie ulg czy umorzeń w wypadkach uzasadnionych.

Cz. Z.

TABLICA HONOROWA

O tytuł przodującego traktorzysty Ziemi Koszańskiej

Zamieszczamy poniżej pierwszą w tym roku tablicę honorową traktorzystów PGR naszego województwa, którzy uzyskują najlepsze wyniki w długofalowym współzawodnictwie o tytuł przodującego traktorzysty Ziemi Koszańskiej.

CIĄGNIKI OGUMIONE MARKI „URSUS”

Ilość orki śred. przel. w pracach polowych od 1. I. do 5. XI. w ha zespół PGR

Table with 3 columns: Imię i nazwisko, Marka, Liczba ha. Lists names like Józef Szatkowski, Stanisław Paczkowski, etc.

CIĄGNIKI MARKI „ZETOR”

Table with 3 columns: Imię i nazwisko, Marka, Liczba ha. Lists names like Stanisław Mędrak, Józef Kruszewski, etc.

Wszyscy wymienieni traktorzyści, z poważną nadyżką wykonali już zadania planu rocznego, który dla ogumionych „Ursusów” wynosi 525 ha, a dla „Zetorów” 400 ha orki średniej przeliczeniowej.

Obecnie w całej pełni trwają orki zimowe. Jak już podawaliśmy, jako

(r)

RIEKNA mamy jesień w tym roku. Są takie dni, że słonece grzeje jak wiosną.

Przejdźmy się np. po boiskach szkolnych, zajrzyjmy do wsiu gromad - na placie mieszczącej się za remizą strażacką, odwiedzmy PGR-y czy spółdzielnie produkcyjne.

Rzeczywiście tani to sport, a wyrabia przy tym prężność, orientację, wole zwycięstwa i co jeszcze chcecie.

Zdaje sobie sprawę, że miewatwo polityczne by mi było tych wszystkich, którzy zapałą świeżym oburzeniem na takie stawianie sprawy.

Przyznaję im rację, temu bowiem nie da się zaprzeczyć. Choć... Posłuchajcie zresztą fragmentu listu naćśnlanego do redakcji przez młodzież z gromady Manowo w powiecie koszański.

Przyznaję im rację, temu bowiem nie da się zaprzeczyć. Choć... Posłuchajcie zresztą fragmentu listu naćśnlanego do redakcji przez młodzież z gromady Manowo w powiecie koszański.

WIĘC nie w każdej jeszcze wiosce czy nawet gromadzie istnieją koła sportowe. Nie wszędzie też nawet tam, gdzie ono istnieje, jest wyposażone należycie.

Chodzi o to, aby zapewnić młodzieży i to wszędzie, gdzie tylko ona żyje, pracuje, uczy się, godziwa, interesująca rozrywkę.

Wtedy najlepszy czas - jak to się przyjęło mówić - na życie świetlicowe.

od nieodziei DONIEDZIELI

I właśnie o tych świetlicach: „Wiemy już, jak z tym „życiem” jest w Manowie i orientujemy się z grubsza, że nienajlepiej się przedstawia ono w wielu PGR-ach, gromadach czy spółdzielniach produkcyjnych.

Oto jeszcze jeden przykład:

Dobrze pracuje młodzież w spółdzielni Dobieśławiec. Dzięki niej m. in. spółdzielnia ta należy do przodujących w naszym województwie.

A młodzież ta od dawna, bo z górą od roku, stara się na próżno o zorganizowanie świetlicy w spółdzielni, o zapewnienie jej rozrywki kulturalnej po pracy.

Tymczasem więc młodzi spółdzielcy korzystając z pogody, kopią jak tyłu, tyłu innych ich kolegów piłkę na łące.

NI wszędzie na szczęście tak się dzieje. Oto od piątku trwały w Koszańskiej eliminacje do ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego.

To ma swoją wymowę. To świadczy o rozmiłowaniu naszej młodzieży w pięknej poezji.

Bo przecież nie gdzie indziej właśnie jak w świetlicach, jak w domach kultury, młodzież znaleźć powinna to, czego szuka po pracy, to, co ją zainteresuje.

To ma swoją wymowę. To świadczy o rozmiłowaniu naszej młodzieży w pięknej poezji.

Bo przecież nie gdzie indziej właśnie jak w świetlicach, jak w domach kultury, młodzież znaleźć powinna to, czego szuka po pracy, to, co ją zainteresuje.

nie szukała rozrywki w gospodach przy wódce i piwie. To bowiem nie tylko pozwoli wychować młodzież na ludzi kulturalnych, nie tylko poważnie nam pomoże w skutecznym prowadzeniu walki z chuligaństwem.

ROZWÓLCIE, że na zakończenie przypomnę dowcip, który ukazał się w jednej z gazet ubiegłego roku.

Otóż młody człowiek, bardzo zdłużony zatrzymuje przewodniczącego rady zakładowej obciążonego jak wielbłąd książkami - i pyta:

— Dokąd to z tym ładunkiem? — Do świetlicy, trzeba było jakoś wyczerpać fundusz na akcję społeczną - rok się kończy.

I teraz z podobnymi wypadkami się spotykamy. Rok nadług się kończy, fundusze nie wyczerpane i wtedy to na łapę capu - staramy się je wydać.

Bardzo niedobrze, że myśl się dzieje, że myśl się o tych funduszach dopiero w listopadzie czy grudniu. Ale skoro już w niektórych zakładach pracy, PGR-ach czy instytucjach taka sytuacja zaistniała, mamy propozycje:

Dopiero i już zarazem - listopad. Fundusze, które jeszcze posiadacie, drodzy towarzysze, fundusze na cele społeczne czy kulturalne, rozdysponujcie z rozwagą, z namysłem.

A wieczory zimowe są długie. ZENON SKARPA

